
SMLOUVA O PODMÍNKÁCH PROVEDENÍ ZÁJEZDOVÉHO DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ

Novoměstská kulturní zařízení Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

se sídlem Tyršova 1001, 592 31, Nové Město na Moravě

lč 00372854

DIČ CZ00372854

zastoupená

Číslo účtu: 8434751/0100 Komerční banka

(dále jen „Pořadatel“)

a

Vosto5, z. s.

se sídlem Litovická 357/11, 161 00 Praha 6

IČ 66000408
zapsaný ve veřejném rejstříku spolků u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 8148

zastoupený ‚ předsedou soolku

bankovní spojení:

Není plátce DPH

(dále jen „Divadlo“)

uzavírají podle 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., v platném a účinném znění (dále jen „OZ“),

tuto

smlouvu o podmínkách provedení zájezdového divadelního představení:

ČI.I
Účel smlouvy a definice pojmů

1 Účel smlouvy

1.1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti s

provedením (uskutečněním) zájezdového divadelního představení níže specifikované divadelní

inscenace nastudované a vyrobené v produkci Divadla, a to na scéně či na jiném obdobném místě

zajištěném Pořadatelem jakožto subjektem pořádajícím zájezdové divadelní představení na vlastní

právní a ekonomickou odpovědnost.:

1.2 Inscenací dle této smlouvy se rozumí (souhrnně dále též jen jako „Inscenace“):

Název Inscenace: Divadlo Vosto5: PROTON !!!

Autor: Ondřej Cihlář a Petr Marek

Režie: Ondřej Cihlář



1.3 Smluvní strany se zavazují vykonávat práva a povinnosti vyplývající jim z této smlouvy z hlediska

zájmů sledovaných smluvními stranami, za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

či. II
Základní podmínky konání představení

1 Časové a místní podmínky konání představení

1.1_ Divadlo se zavazuje na svou vlastní odpovědnost provést (uskutečnit) divadelní představení

Inscenace za těchto časových a místních podmínek:

a) místo konání: Kulturní dům Nové Město na Moravě, adresa: Tyršova 1001, 592 31 Nové Město

na Moravě.

b) termín a přesný čas zahájení: 11. 5. 2024 v 19:00 hod.

2 Věcné, technické a ostatní podmínky konání představení

21 Pořadatel se zavazuje na svou vlastní a výlučnou odpovědnost, účet a náklady:

a) nejpozději do 10 kalendářních dnů před sjednaným termínem konání divadelního představení
Inscenace dle této smlouvy zaslat Divadlu přesný nákres (půdorys) jeviště v místě konání divadelního
představení Inscenace dle této smlouvy, popis jevištního vybavení, počet a popis vybavení šaten a
světelného a zvukového vybavení,

b) dodržet technické podmínky konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, které
jsou nedílnou součástí této smlouvy, s výjimkou těch, které byly Divadlem již předem konzultovány
a schváleny,

c) zajistit čisté a prázdné jeviště v místě konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, a

to již od 16:30 hodin v termínu konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, a to pro
účely nerušeného průběhu zkoušky divadelního představení Inscenace dle této smlouvy ze strany

Divadla,

d) zajistit čisté a vyklizené šatny a nezbytné hygienické zařízení,

e) zajistit přítomnost a odpovídající nutnou pracovní součinnost následujícího technického personálu
včetně toho, aby tento personál v přiměřeném a obvyklém rozsahu respektoval pokyny Divadla:

- technik a osvětlovač: od 16:30 hodin do zahájení konání divadelního představení Inscenace,

- jevištní mistr: od 16:30 hodin do zahájení konání divadelního představení Inscenace,

- zvukař: od 16:30 hodin do zahájení konání divadelního představení Inscenace.



či. lil

Odpovědnost a povinnosti smluvních stran

1 Odpovědnost a povinnosti divadla

11 Není-li dále stanoveno výslovně jinak, Divadlo se zavazuje na svou vlastní a výlučnou

odpovědnost:

a) zajistit v nejvyšší možné umělecké kvalitě řádné provedení (uskutečnění) divadelního představení

Inscenace za časových, místních, věcných, technických a jiných obdobných podmínek blíže uvedených

v této smlouvě,

b) zajistit, aby se veškeré osoby nezbytně nutné k řádnému a kvalitnímu provedení divadelního

představení Inscenace (jimiž se rozumí zejména, nikoliv však výlučně, účinkující výkonní umělci a

případný doprovodný technický a produkční personál (souhrnně dále jen „Zúčastněné osoby“)

dostavily na sjednané místo konání divadelního představení Inscenace v dostatečném časovém

předstihu tak, aby divadelní představení Inscenace mohlo být zahájeno včas za podmínek uvedených

v této smlouvě,

c) nejpozději do 10 kalendářních dnů před konáním divadelního představení Inscenace poskytnout

Pořadateli informace v nezbytném rozsahu o výších a způsobu úhrady podílových licenčních odměn,

jakož i O konkrétních nositelích autorských práv či práv souvisejících s právem autorským, jejichž

nehmotné statky jsou v Inscenaci zařazeny a užívány, a to tak, aby Pořadatel mohl řádně a včas splnit

svou povinnost podle ustanovení odstavce 2.1 písm. d) tohoto článku této smlouvy,

2 Odpovědnost a povinnosti pořadatele

2.1. Není-Ii dále stanoveno výslovně jinak, Pořadatel se zavazuje na svou vlastní a výlučnou

od pověd n ost:

a) uhradit Divadlu zkalkulované náklady vynaložené na dopravu zúčastněných osob Divadla do místa

konání divadelního představení Inscenace a zpět ve výši 8.000 Kč (slovy: osm tisíc korun českých),

b) poskytnout Divadlu a/nebo jiným, Divadlem označeným osobám celkem 4 volné (bezplatné)

vstupenky opravňujících k návštěvě divadelního představení Inscenace dle této smlouvy,

c) nejpozději do 15 kalendářních dnů od konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy

dodat Divadlu veškeré a úplné podklady obsahující údaje o kapacitě sálu, počtu diváků; dále též na

vlastní účet uhradit licenční podílové odměny uhradit příslušným nositelům autorských práv či práv

souvisejících s právem autorským, jejichž nehmotné statky byly užity v souvislosti s konáním

divadelního představení Inscenace, a to na podkladě informací dodaných Divadlem dle ustanovení

odstavce 1.1 písm.c) tohoto článku této smlouvy,

d) zajistit, aby divadelní představení Inscenace mohlo být Zúčastněnými osobami řádně provedeno

(uskutečněno) po stránce společenské, bezpečnostní, technické a hygienické,

e) zajistit a zabránit (s vynaložením maximálního možného úsilí, které lze po Pořadateli spravedlivě

požadovat), aby divadelní představení Inscenace nebylo v průběhu jeho konání nijak a nikým



přenášeno ani nijak a nikým zaznamenáváno na obrazový, zvukově obrazový či zvukový záznam, s
výjimkou krátkého propagačního záznamu vytvořeného Pořadatelem výlučně za účelem propagace

divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, nepřevýší-li jeho stopáž v úhrnu 3 minuty,

2.2 Není-li dále stanoveno výslovně jinak a/nebo nestanoví-Ii zákon výslovně jinak, Pořadatel výlučně
odpovídá v plném a neomezeném rozsahu Divadlu i třetím osobám za škodu na zdraví či majetku,
která vznikne v místě konání divadelního představení Inscenace a v souvislosti s provedením
(uskutečněním) divadelního představení Inscenace, pokud taková škoda nebude prokazatelně
zaviněna jednáním či opomenutím Divadla a/nebo Zúčastněných osob.

2.3 Není-Ii dále stanoveno výlučně jinak a/nebo nestanoví-Ii zákon výslovně jinak, Pořadatel výlučně
odpovídá v plném a neomezeném rozsahu za bezchybnou technickou úroveň elektrických a jiných
technických zařízení nacházejících se v místě konání divadelního představení Inscenace, které budou
Divadlu a/nebo Zúčastněným osobám poskytnuty k užívání v souvislosti s řádným provedením
(uskutečněním) divadelního představení Inscenace dle této smlouvy; v této souvislosti Pořadatel na
svou odpovědnost prohlašuje a Divadlu garantuje, že veškerá taková zařízení mají platné revize v
souladu s příslušnými právními předpisy.

3. Kontaktní osoby divadla:

Kontaktní osoba za pořadatele:

či. Iv
Odměna, platební podmínky, sankce

1 Odměna

1.1 Pořadatel se zavazuje za řádné a včasné provedení (uskutečnění) divadelního představení
Inscenace za podmínek blíže uvedených v této smlouvě uhradit Divadlu jednorázovou paušální (fixní)
odměnu ve výši 32.000 Kč (slovy: třicet dva tisíc korun českých) (dále jen „Odměna“). Divadlo není
plátcem DPH.

1.2 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Odměna v sobě nezahrnuje náklady Pořadatele
vynaložené v souvislosti s plněním povinností Pořadatele výslovně ujednaných a blíže specifikovaných
V ČI. III odst. 2.1 této smlouvy.

1.3 Pro vyloučení pochybností se dále sjednává, že hrubé tržby vzešlé z pořádání (konání) divadelního
představení Inscenace jsou výlučným příjmem (vlastnictvím) Pořadatele.

1.4 Pořadatel se zavazuje uhradit Divadlu Odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet
Divadla na základě faktury vystavené a zaslané Pořadateli Divadlem nejpozději do 15 kalendářních
dnů od jejího doručení Pořadateli.

2 Sankce



2.1 V případě prodlení Pořadatele se zasláním podkladů dle Čl.lll odst. 2.1 písm. d) této smlouvy je

Pořadatel povinen uhradit Divadlu smluvní pokutu ve výši 50 Kč za každý, byť i jen započatý den

prodlení.

2.2 V případě prodlení Pořadatele s úhradou Odměny a/nebo s úhradou nákladů Pořadatele

vynaložených v souvislosti s plněním povinností Pořadatele výslovně ujednaných a blíže

specifikovaných v Čl. III, odst. 2.1 této smlouvyje Pořadatel povinen zaplatit Divadlu smluvní pokutu

ve výši 0,1 % Z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den prodlení.

ČLV
Způsoby ukončení smlouvy

1 Způsoby ukončení této smlouvy

1.1 Tato smlouva může být ukončena pouze způsobem stanoveným zákonem nebo způsobem

uvedeným v této smlouvě. Tato smlouva může být také kdykoliv ukončena dohodou obou smluvních

stran.

1.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu odstoupením od smlouvy ze

zákonných důvodů nebo z důvodů a za podmínek uvedených v této smlouvě v Čl.lV odst. 2.1 a odst.

3.1 této smlouvy.

1.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání jednotlivých práv a povinností vyplývajících z této

smlouvy dle toho, jak jsou jednotlivá práva a povinnosti v této smlouvě časově omezeny; tato

smlouva nemůže být v průběhu trvání práv a povinností dle této smlouvy vypovězena.

2 Odstoupení od smlouvy ze strany pořadatele

2.1 Pořadatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy bez existence a uvedení důvodu za následujících

podmínek:

a) odstoupí-li Pořadatel od této smlouvy nejpozději 21 kalendářních dnů před sjednaným termínem

konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, není povinen hradit Divadlu žádné

odstupné, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti následkem odstoupení od smlouvy podle

tohoto písmene zanikají.

b) odstoupí-li Pořadatel od této smlouvy v rozmezí od 20 do 3 kalendářních dnů před termínem

konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, je povinen zaplatit Divadlu odstupné ve

výši 50 % z Odměny, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti následkem odstoupení od smlouvy

podle tohoto písmene zanikají,

c) odstoupí-li Pořadatel od této smlouvy v období 2 dnů a méně před sjednaným termínem konání

divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, je povinen zaplalit Divadlu odstupné ve výši

100% z Odměny, avšak Divadlo je zároveň povinno uhradit Pořadateli náklady prokazatelně

vynaložené v souvislosti s přípravami a propagací konání divadelního představení Inscenace dle této

smlouvy do okamžiku odstoupení od smlouvy; veškerá ostatní práva a povinnosti následkem

odstoupení od smlouvy podle tohoto písmene zanikají.



d) odstoupí-Ii Pořadatel od této smlouvy z důvodu vládních a jiných nařízení souvisejících s nákazou

COVID-19 před sjednaným termínem konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy,

není povinen hradit Divadlu žádné odstupné, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti následkem

odstoupení od smlouvy podle tohoto písmene zanikají.

3 Odstoupení od smlouvy ze strany divadla

3.1 Divadlo je oprávněno odstoupit od této smlouvy bez existence a uvedení důvodu kdykoliv od

uzavření této smlouvy do termínu konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy, avšak

je povinno zaplatit Pořadateli odstupné rovnající se výši nákladů Pořadatelem prokazatelně

vynaložených v souvislosti s přípravami a propagací divadelního představení Inscenace do okamžiku

odstoupení od smlouvy ze strany Divadla; veškerá ostatní práva a povinnost následkem odstoupení

od smlouvy podle tohoto odstavce zanikají.

3.2 Divadlo je dále oprávněno odstoupit od této smlouvy v případě, že živelná pohroma, nehoda
dopravního prostředku, nemoc či úraz nezastupitelného účinkujícího výkonného umělce nebo jiná
obdobně závažná nepředvídatelná událost, které nebylo možné ani s vynaložením maximálního úsilí
zabránit (dále jen „Vyšší moc“), mu objektivně znemožní plnit předmět této smlouvy. Dále také

z důvodu vládních a jiných nařízení souvisejících s nákazou COVID-19. Právo na odstoupení od této

smlouvy podle tohoto odstavce má Divadlo pouze za splnění následujících podmínek:

a) Divadlo Pořadatele o výskytu Vyšší moci informuje ihned poté, co se o jejím výskytu dozví,

b) působení Vyšší moci nebude možné zabránit či odvrátit s vynaložením maximálního úsilí do
sjednaného termínu konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy,

c) Divadlo existenci Vyšší moci prokazatelně doloží, bude-Ii k předložení dokladu Pořadatelem

vyzváno. V případě odstoupení od smlouvy za splnění podmínek podle tohoto odstavce nemá
Pořadatel nárok na odstupné, přičemž veškerá ostatní práva a povinnostĺ z této smlouvy následkem
odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce zanikají.

ČLVI
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2 Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy a právní vztahy v této smlouvě neupravené se

řídí platnými předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ, v platném a účinném
znění.

3 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány
před místně a věcně příslušnými obecnými soudy České republiky.

4 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořícíjejí podstatnou náležitost je
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od
ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv



na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci

této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený

závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné

míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z

této smlouvy a tvořícíjejí podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, smluvní strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný

závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět

bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženého v této smlouvě.

5 Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy lze učinit toliko písemně a s výslovným souhlasem obou

smluvních stran vyjádřených vlastnoručními podpisy k tomu oprávněných zástupců.

6 Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran.

7 Tato smlouva má 7 stran a je vyhotovena ve dvou originálních tiskopisech, z nichž obě smluvní

strany obdrží po jednom.

V Novém Městě na Moravě dne

I
Digitálně

Uatum: 2024.03.13

21:25:00 +0100

za Pořadatele -

V Praze dne

: itáIně podepsal

tum: 202403.15

)2:1 O +0100

za Divadlo —




